
ALKATEAREN EBAZPENA

Gaia: Adierazpen instituzionala. Beasaingo 
Udalaren konpromisoa iruzurraren aurkako 
borrokan estandar etiko gorenak lortzeko.

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Asunto:  Declaración  institucional.
Compromiso del Ayuntamiento de Beasain
en  aras  a   conseguir  los  más  altos
estándares  éticos  en  la  lucha  contra  el
fraude. 

AURREKARIAK

Beasaingo  Udalak  Berreskuratze,
Eraldaketa eta Erresilientzia Plana (BEEP)
gauzatzen du.

Horretarako, erakundeak konpromiso irmoa
hartu behar du iruzurraren, ustelkeriaren eta
interes-gatazken prebentzio-,  detekzio-  eta
zuzenketa-neurriak  hartzeko,  eta
finantzaketa  bikoitza  saihesteko  eta
erakunde  osoak  kode  etikoa  eta
Berreskuratze  eta  Erresilientzia
Mekanismoa kudeatzeko ezarritako arauak
errespetatzeko  konpromisoa  hartu  behar
du.

Konpromiso  horiek  "Adierazpen
Instituzional"  batean  jaso  behar  dira.
Adierazpen  hori  Iruzurraren  aurkako
Neurrien  Planean  txertatuko  da,  eta
bermatu beharko da plan hori behar bezala
zabalduko zaiela erakundeko langile guztiei,
iruzurraren aurkako politikak eraginkortasun
handiagoz ezartzeko.

ANTECEDENTES

El  Ayuntamiento  de  Beasain  ejerce
funciones de entidad ejecutora del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia
(PRTR). 

Ello exige adoptar un compromiso firme de
la entidad con la adopción de medidas de
prevención,  detección  y  corrección  del
fraude,  la  corrupción  y  los  conflictos  de
interés y para evitar la doble financiación y
el compromiso de toda la organización de
respetar  el  código  ético  y  las  normas
establecidas para la gestión del Mecanismo
de Recuperación y Resiliencia.

Estos compromisos deben ser recogidos en
una  “Declaración  Institucional”,  que  se
incorporará al Plan de medidas Antifraude,
debiendo garantizarse la adecuada difusión
de  éste  a  todos  los  trabajadores  de  la
entidad, para lograr mayor efectividad en la
implementación de políticas antifraude.

Horren ondorioz, Alkatea naizen honek Toki
Araubidearen  Oinarriak  arautzen  dituen
apirilaren  2ko  7/1985  Legearen  21.1.s
artikuluak  ematen  dizkion  eskumenak
erabiliz.

EBATZI DU

En  consecuencia,  esta  Alcaldia  haciendo
uso de las atribuciones que le  confiere el
artículo 21.1.s  de la  Ley 7/1985,  de 2  de
abril, Reguladora de las Bases de Régimen
Local, 

RESUELVE

Lehenik.  Beasaingo  Udalaren  Adierazpen
Instituzionala,  Berreskuratze  eta
Erresilientzia  Mekanismo  Europarraren
funtsekin  finantzatutako  ekimenak
gauzatzearen  esparruan  iruzurraren  aurka
borrokatzeko  konpromisoari  buruzkoa,

Primero.  Aprobar  la  Declaración
Institucional  del  Ayuntamiento  de  Beasain
de compromiso de lucha contra el fraude en
el  marco  de  la  ejecución  de  iniciativas
financiadas  con  fondos  del  Mecanismo
Europeo de Recuperación y Resiliencia.

E
S
K
U
4
8
5
1
5
0
0
0
-
c
6
e
a
-
4
e
7
8
-
b
5
c
7
-
7
3
d
b
8
2
4
6
c
b
4
4



onartzea. 

Adierazpen  Instituzionalaren  edukia
ebazpen honekin batera doa.

El  contenido  de  esa  Declaración
Institucional  es  el  que  se  adjunta  a  la
presente Resolución.

Bigarrena.  Adierazpen  Instituzional  hori
Beasaingo  Udalaren  webgunean
argitaratzea, ebazpen honekin batera.

Segundo. Publicar la   referida  Declaración
Institucional,  en  la  página  web  del
Ayuntamiento  de  Beasain  junto  con  la
presente Resolución.

Beasainen 2023ko azaroaren 29an / Beasain a 29 de noviembre de 2023

Alkatea / La Alcaldesa

Leire Artola Ugalde

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKU48515000-c6ea-4e78-b5c7-73db8246cb44
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=01910

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=01910

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=01910
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=01910
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=01910

		2023-11-29T20:14:51+0100


		2023-11-29T19:15:27+0000


	



